
UCHWAŁA NR XLIV/371/22 
RADY MIEJSKIEJ W BOBOLICACH 

z dnia 27 października 2022 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie określenia szczegółowych zasad, sposobu i trybu umarzania, odraczania 
terminu spłaty oraz rozkładania na raty należności pieniężnych mających charakter cywilnoprawny 

przypadających Gminie Bobolice i jej jednostkom organizacyjnym, a także wskazania organów do tego 
uprawnionych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz. U. 
z 2022r. poz. 559 z późn. zm.) oraz art. 59 ust. 2 i 3, art. 59a ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach 
publicznych (tekst jednolity: Dz. U. z 2022r. poz. 1634 z późn. zm.) Rada Miejska w Bobolicach uchwala, co 
następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XXXIII/287/18 Rady Miejskiej w Bobolicach z dnia 30 stycznia 2018r. w sprawie 
określenia szczegółowych zasad, sposobu i trybu umarzania, odraczania terminu spłaty oraz rozkładania na raty 
należności pieniężnych mających charakter cywilnoprawny przypadających Gminie Bobolice i jej jednostkom 
organizacyjnym, a także wskazania organów do tego uprawnionych § 2 ust. 1 otrzymuje następujące brzmienie:  

1) „§ 2 ust. 1 Ilekroć w uchwale jest mowa o: 

- należnościach – rozumie się przez to zaległą i bieżącą pieniężną należność cywilnoprawną, obejmującą 
w szczególności: należność główną, odsetki ustawowe lub odsetki ustawowe za opóźnienia w transakcjach 
handlowych, koszty egzekucji, koszty procesu i inne należności uboczne (w tym rekompensaty za 
opóźnienia w transakcjach handlowych) należne Gminie Bobolice; 
- uldze - oznacza to umorzenie w całości lub w części, odroczenie lub rozłożenie na raty spłaty całości albo 
części należności pieniężnych przypadających Gminie Bobolice lub jednostkom organizacyjnym; 

- ważnym interesie dłużnika - należy uznać sytuację, w której z powodu nadzwyczajnych, losowych 
przypadków, płatnik nie jest w stanie uregulować zaległości wskutek utraty możliwości zarobkowania lub 
utraty majątku. W odniesieniu do osób fizycznych podstawą podjęcia decyzji jest ocena w pierwszej 
kolejności sytuacji rodzinnej, finansowej i życiowej dłużnika – czyli oceny skutków ekonomicznych dla 
wnioskodawcy i jego rodziny. W celu wypełnienia przesłanki ważnego interesu, dłużnik zobowiązany jest 
udowodnić, że znalazł się nagle, z powodów nadzwyczajnych, przez siebie niezawinionych, w tak trudnej 
sytuacji finansowej, że zapłata zobowiązania pieniężnego zachwieje jego bytem lub dalszym 
funkcjonowaniu osoby prawnej lub jednostki organizacyjnej nie posiadającej osobowości prawnej; 

- interesie publicznym - oznacza to sytuację, w której za zastosowaniem ulgi przemawiają pewne wartości 
społeczne aprobowane, zasługujące na uwzględnienie z uwagi na charakter społeczny. Należy go rozumieć 
jako dyrektywę postępowania, nakazującą mieć na uwadze uogólniony cel dążeń i działań, respektowanie 
wartości wspólnych dla całego społeczeństwa, gminy, uwzględniający zobiektywizowane potrzeby ogółu, 
w tym m.in. związanych z zagospodarowaniem przestrzennym; 

- dłużniku - rozumie się przez to osobę fizyczną, osobę prawną, jednostkę organizacyjną nieposiadającą 
osobowości prawnej; 

- organie uprawnionym - należy rozumieć przez to organ lub osoby wskazane w niniejszej uchwale, 
uprawnione do udzielenia ulg; 

- przedsiębiorcy - oznacza to podmiot prowadzący działalność gospodarczą bez względu na formę 
organizacyjno-prawną oraz sposób finansowania; 

- dniu udzielenia pomocy – oznacza dzień, w którym podmiot ubiegający się o pomoc nabył prawo do jej 
otrzymania, w szczególności jest to dzień wydania decyzji; 

- kompletnym wniosku – oznacza to wniosek zawierający wszystkie dokumenty niezbędne do 
merytorycznego i ostatecznego rozstrzygnięcia sprawy; 

- wierzycielu – rozumie się przez to Gminę Bobolice i jej jednostki organizacyjne; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F4C139D9-04D2-4943-9FA8-416C7CACD3FE. Podpisany Strona 1



- jednostkach organizacyjnych - rozumie się przez to jednostki budżetowe Gminy Bobolice, samorządowe 
instytucje kultury oraz spółki komunalne z o.o. ze 100% udziałem Gminy Bobolice.” 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Bobolic. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Zachodniopomorskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Bobolicach 

 
 

Franciszek Henryk Łobocki 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F4C139D9-04D2-4943-9FA8-416C7CACD3FE. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 Tiret 1 (1)
	Paragraf 1 Punkt 1 Tiret 2 (2)
	Paragraf 1 Punkt 1 Tiret 3 (3)
	Paragraf 1 Punkt 1 Tiret 4 (4)
	Paragraf 1 Punkt 1 Tiret 5 (5)
	Paragraf 1 Punkt 1 Tiret 6 (6)
	Paragraf 1 Punkt 1 Tiret 7 (7)
	Paragraf 1 Punkt 1 Tiret 8 (8)
	Paragraf 1 Punkt 1 Tiret 9 (9)
	Paragraf 1 Punkt 1 Tiret 10 (10)


	Paragraf 2
	Paragraf 3


